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وزیر برق عراق: 
تا چند سال آینده به واردات گاز ایران نیازمندیم

وزیر برق عراق می گوید با وجود این که این 
کشور در تابستان آینده وضعیت به مراتب 
بهتری را به لحاظ تأمین انرژی دارد اما این 
کشور تا سالیان ســال به واردات گاز ایران 

نیاز دارد.
عادل کریــم وزیر برق اعلام کرد کــه آمادگی این 
وزارتخانه برای تأمین برق در تابســتان آینده بهتر از 

تابستان سال قبل خواهد بود.
وی در این باره گفت: با این حال همچنان برای تأمین برق بیشتر برای مصرف تابستان تلاش 

خواهیم کرد و یکی از اصلی ترین اولویت های ما خواهد بود.
کریم با تاکید بر اینکه در فصل تابستان افزایش تولید برق خواهیم داشت و تأمین برق امسال 
بهترین شرایط را برای تأمین سوخت جایگاه ها فراهم خواهد آورد؛ گفت: نیاز فعلی عراق به برق 

۳۵ هزار مگاووات است چون نیاز سالانه این کشور ۱۵۰۰ مگاوات است.
وزیر برق از اضافه شدن ۴۰۰۰ مگاوات به انرژی تولیدی این کشور در سال جاری خبر داد 
و خاطرنشان کرد: ما به دنبال این هستیم که پول لازم برای موفقیت آمیز بودن برنامه های 
خود را به دســت آوریم به همین دلیل ممکن است در سال ۲۰۲۶ مازاد برق در عراق وجود 
داشته باشد. « وی افزود: برای تولید ۷۵۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی نیز برنامه داریم و در زمینه 
واردات گاز نیز قراردادی با قیمت مناسب با ایران به امضا رسانده ایم چون تا چندین سال دیگر 

به گاز آنها نیاز داریم.
کریم با بیان اینکه »تولید برق عراق از سال ۲۰۰۳ تاکنون ۵ برابر شده است«، خاطرنشان کرد: 

»۳ ایستگاه تولید برق در بیجی آماده بهره برداری است«.

نیمی از ظرفیت مخازن سدهای کشور خالی است
با وجود ۲۵ میلیارد و ۲۶۰ میلیون مترمکعب 
ذخیره آب در سدهای کشور، درحال حاضر 
حدود ۵۰ درصد ظرفیت مخازن ســدهای 
کشور پر و نیمی دیگر از این ظرفیت خالی 

است.
به گزارش تسنیم، آمار دفتر اطلاعات و داده های آب 
کشــور نشان می دهد، با سپری شدن ۱9۳ روز از سال 
آبی، تا ۱۴ فروردین )ســال آبی ۱۴۰۲- ۱۴۰۱( میزان 

کل حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود ۲۵.۲۶ میلیارد متر مکعب است که نسبت به 
مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۴درصد کاهش نشان می دهد.

با وجود ۲۵ میلیارد و ۲۶۰ میلیون مترمکعب ذخیره آب در سدهای کشور، درحال حاضر حدود 
۵۰ درصد ظرفیت مخازن سدهای کشور پر و نیمی دیگر از این ظرفیت خالی است.

فیروز قاسم زاده، مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور، در این خصوص اظهار داشت: 
بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می دهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری 
۱8.۵۵ میلیارد مترمکعب رسیده است که کاهشی معادل ۶درصد نسبت به مدت مشابه سال 

آبی گذشته دارد .
وی افزود: میزان پرشدگی سدهای استان تهران ، سد زاینده رود در استان اصفهان، سدهای 
استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۲۱درصد، 
۲۵درصد، ۵۶ درصد و ۶۶ درصد  است.مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور خاطرنشان 
کرد: با توجه شرایط اقلیمی کشورو وضعیت ذخایرمنابع آبی،  رعایت الگوی بهینه مصرف در 

بخشهای مختلف مصرف امری ضروری است.

چشم طمع چین به انرژی ارزان روسیه
شبکه خبری بلومبرگ به نقل از منابع آگاه گزارش داد که بزرگترین واردکننده 
گاز طبیعی مایع )LNG( جهان یعنی چین به دنبال خرید محموله های بیشتر 

از روسیه است که پس از تحریم ها قیمت آنها کاهش یافته است.
به گزارش تســنیم، شبکه خبری بلومبرگ روز دوشنبه به نقل از منابع آگاه گزارش داد که 
بزرگترین واردکننده گاز طبیعی مایع )LNG( در جهان یعنی چین به دنبال خرید محموله های 

بیشتر از روسیه است که پس از تحریم ها قیمت آنها کاهش یافته است.
طبق گزارش ها، چین این افزایش واردات را به منظور پر کردن مخازن ذخیره سازی این کشور 

قبل از افزایش مجدد قیمت ها در تابستان امسال صورت داده است.
منابع آگاه همچنین اعلام کردند که شرکت های دولتی چینی سینوپک و پتروچاینا از جمله 

شرکت هایی هستند که در گفتگوها برای خرید حضور پیدا می کنند.
این منابع افزودند که برخی از واردکنندگان در حال بررسی استفاده از شرکت های روسی برای 
شرکت در مناقصات خرید LNG از طرف آنها هستند تا برنامه های خرید خود را از دولت های 

خارج از کشور پنهان کنند.
این خریدها در حالی انجام می شود که برخی کشورها از جمله ایالات متحده و بریتانیا واردات 

انرژی روسیه را به عنوان بخشی از تحریم ها به دلیل بحران اوکراین ممنوع کرده اند.
بر اساس این گزارش، اتحادیه اروپا از خرید نفت و گاز روسیه خودداری کرده است، در حالی 

که ایالات متحده و بریتانیا همچنان به انجام این کار ادامه می دهند.
در همین حال، معامله گران می گویند که LNG روسیه با بیش از ۱۰ درصد تخفیف نسبت 
به محموله های عادی شمال آسیا در بازار نقدی معامله می شود. قیمت های لحظه ای برای این 

سوخت فوق العاده سرد میان کاهش عرضه به بالاترین حد خود رسیده است.
معامله گران به بلومبرگ گفتند که پالایشگاه های نفت چین نیز به طور محتاطانه نفت خام ارزان 

روسیه را خریداری کرده اند و چندین محموله قبلًا در چند هفته گذشته خریداری شده است.

هند یک میلیون بشکه نفت خام اورال خرید
معامله گران اعلام کردند که هند یک میلیون 
بشکه نفت خام اورال روسیه را برای بارگیری 

در ماه مه خریداری کرده است.
به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، سه منبع تجاری 
اعلام کردند که شرکت دولتی پالایش نفت و پتروشیمی 
مانگلور هند، یک میلیون بشکه نفت خام اورال روسیه 
را برای بارگیری در ماه مه از طریق یک مناقصه خریده 
اســت؛ خرید این محموله ها در پی تخفیف ارائه شده 

ازسوی روسیه رخ داده است.
پالایشگاه های هند، سومین واردکننده و مصرف کننده بزرگ نفت جهان، از زمان تهاجم روسیه 
به اوکراین در ۲۴ فوریه، نفت روسیه را از طریق مناقصه های نقدی خریداری می کنند و به دلیل 

عقب نشینی دیگر خریداران از خرید نفت روسیه از تخفیف های بالایی استفاده می کنند.
یکی از منابع گفت که یک معامله گر اروپایی این محموله را فروخته است، قیمت توافق شده 

برای معامله اعلام نشد.
بر اساس محاسبات رویترز، هند با این خرید مانگلور تاکنون حداقل ۱۴ میلیون بشکه نفت 
روســیه را از ۲۴ فوریه خریداری کرده است، در حالی که این رقم در کل سال ۲۰۲۱ نزدیک 

به ۱۶ میلیون بشکه بود.
تخفیف نفت اورال نسبت به قیمت روز نفت خام برنت از زمان تجزیه اتحاد جماهیر شوروی 
سابق بی سابقه بوده زیرا خریداران از نفت روسیه دوری می کنند، برخلاف کشورهای غربی، هند 

واردات نفت روسیه را ممنوع نکرده است.

جایگزینــی لامپ های پرمصرف بــا انواع فوق اخبار کوتاه 
کم مصرف شاید کمی هزینه بر به نظر برسد، اما با 
توجه به کاهش مصرف چشمگیر این لامپ ها و 
همچنین طول عمر چند برابری آن ها، به طور قطع 
این اقدام سرمایه گذاریی ارزنده در نظام اقتصادی 
خانواده، اداره ها و حتی فضاهای عمومی و تجاری 

خواهد بود. 
به گزارش روز سه شنبه  ایرنا، »مصطفی رجبی مشهدی« 
مدیر عامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران روزهای اخیر گفته 
بود: مصرف برق در کشور از ابتدای سال جاری تا پایان روز ۱۳ 

فروردین چهار درصد افزایش داشته است.
وی افزود: از ابتدای سال تاکنون ۱۰ میلیارد کیلووات ساعت 
برق مصرف شــده و بیشترین مصرف برق  از ابتدای سال تا 
روز ۱۳ فروردین در اســتان های تهران، فارس و زنجان ثبت 

شده است.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: رشد مصرف برق در 
تهران، فارس و زنجان از ابتدای ســال جاری تاکنون بیش از 

۱۰ درصد بوده است .
اکنون وزارت نیرو در گزارشی راهکارهای کاهش مصرف برق 
را برای عموم جامعه معرفی کرده است که یکی از این راهکارها 

استفاده از لامپ های فوق کم مصرف است.
در این گزارش آمده است: کارشناسان انرژی معتقدند بخش 
عمده مصرف برق خانگی در فصل گرم سال عموماً به ۳ وسیله 
پرکاربرد یعنی »کولر«،«یخچال« و »روشــنایی« اختصاص 
دارد، به گونه ای که یخچال و فریزر به تنهایی ۳۵ درصد، کولر 

۳۵ درصد و روشــنایی ۱۵ تا ۲۰ درصد مصرف برق خانگی را 
به خود اختصاص می دهند. بنا بر برخی آمارها بخش خانگی، 
تجاری، اداری و عمومی کشور بیش از ۵۰ درصد برق تولیدی 
کشور را به خود اختصاص می دهند و این در حالی است که در 
کشورهای پیشرفته، بخش عمده مصرف برق به بخش مولد 

یعنی تولید و صنعت اختصــاص می یابد و صرف به حرکت 
درآمــدن چرخ های اقتصاد و تولید ناخالص داخلی کشــورها 

می شود.
جایگزینی لامپ های پرمصرف با انواع فوق کم مصرف شاید 
کمی هزینه بر به نظر برســد، اما با توجه به کاهش مصرف 

چشمگیر این لامپ ها و همچنین طول عمر چندین برابری آن ها، 
به طورقطع این اقدام سرمایه گذاریی ارزنده در نظام اقتصادی 
 خانواده، اداره ها و حتی فضاهای عمومی و تجاری خواهد بود.

بنابراین جهت صرفه جویی انرژی در سیســتم های روشنایی، 
هنگام خرید و استفاده موارد زیر را مورد توجه قرار دهید.

برای خرید سیستم روشنایی حتی الامکان از لامپ های )فوق 
کم مصرف( استفاده کنید. گرچه قیمت اولیه خرید این لامپ ها 
بیشتر است اما در بلندمدت صرفه جویی هزینه بسیاری را در بر 
خواهد داشت و تنها ۱۰ درصد انرژی مصرفی یک لامپ عادی 
را برای تولید نور استفاده می کنند، علاوه بر این که 8 تا ۱۲ مرتبه 

بیشتر از لامپ های رشته ای عمر می کند.
دقت داشته باشید که از لامپ های فوق کم مصرف استاندارد 
استفاده کنید و در هنگام استفاده از سیستم روشنایی نیز موارد 
زیر را مدنظر داشته باشید:  لامپ اتاق هایی که از آن ها استفاده 

نمی شود، خاموش شوند.
استفاده از پرده و رنگ های روشن برای دیوارها می تواند نقش 
قابل توجهی در کاهش مصرف انرژی داشته باشد. سیم ها، پریزها 
و کلیدهای برق را به موقع بررسی کرده و طبق برنامه منظمی 
حباب ها، قاب ها و لامپ ها تمیز شود تا از بازدهی نوری آن ها 

کاسته نشود.
بهتر است روشنایی در هنگام مطالعه و محل کار حداکثر مجاز 
را دارا بوده و در فضاهایی نظیر راه پله ها از حداقل مجاز روشنایی 
موردنیاز استفاده شود، از روشنایی موضعی استفاده کنید؛ یعنی 
به جای روشن کردن کل فضا، تنها قسمتی از آن را که استفاده 

از نور در آنجا ضروری است روشن نگه دارید.
برای جلوگیری از روشــن شــدن تمام لامپ های لوستر از 
کلید دوبل استفاده کنیدو با نصب کلیدهای زمان دار یا چشم 
الکترونیکی در نواحی کم رفت وآمد مانند انبار، راه پله ها و ... با 
خاموش کردن لامپ ها می توانید در مصرف برق صرفه جویی 

کنید.

وزارت نیرو اعلام کرد؛وزارت نیرو اعلام کرد؛

 استفاده از لامپ کم مصرف  استفاده از لامپ کم مصرف 
راهکاری مناسب برای کاهش مصرف برقراهکاری مناسب برای کاهش مصرف برق

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون و 

ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140060326034001479   هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه 
ثبــت ملــک همــدان ناحیــه دو تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی جعفــر ســلیمانی 
فرزنــد بهــرام یــه شــماره شناســنامه 109 صــادره از بهــار در ششــدانگ یــک بــاب خانــه  
بــه مســاحت 180 متــر مربــع تحــت پــلاک10655 فرعــی از پــلاک 175 اصلــی واقــع در 
همــدان حومــه بخــش 2 خریــداری) مــع الواســطه( از مالــک رســمی اقــای حســینعلی 
ــه  ــت ب ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوب ــذا ب ــده اســت ل فتحیــان محــرز گردی
ــند  ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه فاصل
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایی تقدیــم نمایند 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 
ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد . م الــف 1945 شناســه آگهــی : 1293515 - تاریــخ 

انتشــار نوبــت اول : 1400/12/25 تاریــخ انتشــار نوبــت دوم : 1401/01/14 
رئیس ثبت اسناد و املاک – حمید سلگی 5181   
توضیــح اینکــه : اولیــن چــاپ روزنامــه بعــد از تعطیــلات نــوروز در مــورخ 17 فروردیــن مــاه مــی باشــد ایــن آگهــی بــا 

تاریــخ فــوق در ایــن تاریــخ بــه چــاپ رســیده اســت.

طرح جهادی آبرسانی به ۱۸۹ روستای خوزستان آغاز شد
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خوزســتان گفت: جهاد 
آبرسانی به ۱۸۹ روستای محروم و دارای تنش آبی این استان 
با اعتبار ۱۵ هزار میلیارد ریال آغاز شده که با بهره برداری از این 
طرحها مشکل تامین آب شرب پایدار و باکیفیت این روستاها 

برای همیشه برطرف می شود. 
محمدرضا کرمی نژاد روز سه شنبه در گفت و گو با ایرنا با اشاره به احتمال 
افزایش تعداد روستاهای این طرح افزود: با توجه به عبور خطوط انتقال آب این 
طرح ها از کنار تعدادی از روســتاهای خوزستان، پایدارسازی و تامین آب این 

روستا نیز در دستور کار قرار دارد.
وی با تقدیر از سپاه پاسداران به خاطر حمایت از روند اجرایی طرح های آب و 
فاضلاب در مناطق دارای تنش آبی خوزستان ادامه داد: عملیات اجرایی طرح  
جهاد آبرسانی به ۱89 روستای خوزستان توسط قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( 

و با همکاری سپاه حضرت ولیعصر)عج( خوزستان، از ابتدای امسال در راستای 
تامین آب شرب پایدار و باکیفیت آغاز شده است.

مدیرعامل آبفای خوزستان گفت: سپاه ولیعصر )عج( خوزستان از ابتدای تنش 
آبی به یاری آبفا آمد و با حضور موثر خود اقدام بزرگی  در راستای کاهش مشکل 

آبی مردم خوزستان انجام داد.
کرمی نژاد با بیان اینکه طرح جهادآبرسانی در خوزستان برای نخستین بار 
در دولت سیزدهم عملیاتی شده است، افزود: حمایت  اعتباری دولت در اجرای 
پروژه های محرومیت زدایی خوزستان بسیار چشمگیر بوده است که نشان از 
اهتمام جدی این دولت برای محرومیت زدایی و به حداقل رسیدن تنش آبی 
این استان است. وی ادامه داد: طرح های جهادآبرسانی خوزستان هم اکنون در 
روستاهای شهرستان های کرخه، شادگان، آبادان و اندیکا در حال اجراست که با 
توجه به عزم جدی قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( و سپاه، امید به بهره برداری از 

این طرح ها در کمترین زمان ممکن وجود دارد.
کرمــی نژاد، برآورد زمانی برای بهره برداری از طرح های محرومیت زدایی 
جهادآبرسانی را ۲ سال اعلام کرد و افزود: طرح های محرومیت زدایی جهاد 
آبرســانی مشکل نقدینگی و تامین اعتبار ندارند به همین دلیل با سرعت در 

اجرایی شده و به بهره برداری می رسند.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم طرح های آبرسانی به روستاهای خوزستان 
سرعت گرفته است به گونه ای که در هشت ماه نخست فعالیت این دولت، یک 
هزار و ۱۰۱ روستای خوزستان با ظرفیت تامین آب ۲۵۳ هزار متر مربع در شبانه 

روز آب سالم پایدار و سالم برخوردار شد.
بــرای تحقق این مهم ۵۴۰ کیلومتر لوله کشــی، ۲۵ ایســتگاه پمپاژ در 
۱۷ شهرستان و ۴۰۴ روستا احداث، ۲۳ حلقه چاه در هشت شهرستان ایجاد 

و ۷۰ تصفیه خانه لایروبی شده است.

قیمت نفت اوج گرفت
قیمت نفت در اوایل معاملات روز سه شنبه بازار جهانی تحت 
تاثیر ابهام های جدیدی که نگرانیها نسبت به اختلالات عرضه 

را برانگیخت، افزایش یافت. 
بهای معاملات نفت برنت یک دلار و ۵8 سنت معادل ۱.۵ درصد افزایش 
یافت و به ۱۰9 دلار و ۱۱ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا یک دلار و ۶۱ ســنت معادل ۱.۶ درصد افزایش 

یافت و به ۱۰۴ دلار و 89 سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص اندکی پس از این که کویچی هاگیودا، وزیر صنعت ژاپن گفت 
آژانس بین المللی انرژی همچنان سرگرم کار روز جزییات دور دوم برداشت 
هماهنگ از ذخایر نفت استراتژیک است، بیش از دو دلار در هر بشکه صعود 
کرده بودند. ژاپن پس از اعلان رسمی از سوی آژانس بین المللی انرژی، قصد 

دارد درباره برنامه آزادسازی نفت از ذخایر اضطراری خود تصمیم گیری کند.
کشورهای هم پیمان آمریکا روز جمعه با دومین برداشت هماهنگ از ذخایر 

اســتراتژیک خود برای آرام کردن بازار موافقت کردند اما حجم نفتی که آزاد 
خواهد شد، هنوز مشخص نشده است و قرار است به زودی جزییات آن اعلام 

شود.
معاملات نفت روز دوشنبه تحت تاثیر چشم انداز تحریم های بیشتر علیه 
روسیه و توقف مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای ایران، با بیش از سه 

درصد افزایش بسته شده بودند.
شرکت مشاوره وود مک کنزی روز دوشنبه برآورد کرد اعضای اتحادیه اروپا 
و اقتصادهای پیشرفته شامل ژاپن و کره جنوبی ممکن است گریدهای مشابه 
را جایگزین حدود ۶۵۰ هزار بشکه در روز نفت روسیه کنند. این نفت احتمالا از 

خاورمیانه می آید که معمولا خریداران اصلی آن چین و هند هستند.
شرکت دولتی پالایشگاه و پتروشیمی مانگالور هند در اقدامی کم سابقه از 
تخفیف چشمگیر نفت روسیه استفاده کرد و یک میلیون بشکه نفت اورال 

روسیه را برای بارگیری در ماه مه خریداری کرد.

الکس سان، مدیر مشاوره وود مک کنزی با اشاره به این که تخفیف چشمگیر 
نفت اورال روسیه، فرصت خرید جدید برای چین ایجاد کرده تا ذخایر خود را پر 
کند، در این باره گفت: تجارت جهانی نفت خام با سواپ نفت بین اقتصادهای 

توسعه یافته ای که به تحریم خودخواسته نفت روسیه دست زده اند و بازارهای 
در حال توسعه که متقاضی نفت ارزان این کشور هستند، متعادل خواهد شد.

در این بین، عربستان سعودی قیمت فروش نفت خود برای همه مناطق را 
افزایش داد و قیمت فروش نفت این کشــور به آسیا به بالاترین رکورد همه 
زمان ها صعود کرد. آرامکوی سعودی قیمت فروش رسمی ماه مه به آسیا را 
برای نفت سبک خود 9 دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه نفت 

عمان/دوبی تعیین کرد که بالاترین نرخ اضافه تاکنون محسوب می شود.
بر اساس گزارش رویترز، بزرگترین افزایش قیمت فروش نفت عربستان برای 
آسیا و پس از آن برای شمال غربی اروپا، مدیترانه و آمریکا بود. این افزایش 
قیمت همزمان با مختل شدن صادرات نفت روسیه تحت تاثیر تحریم های 
دولتهای غربی و تحریم های خودخواسته خریداران دیگر صورت گرفته است. 
آژانس بین المللی انرژی برآورد کرده که بازارهای نفت از آوریل ممکن است 

سه میلیون بشکه در روز نفت و فرآورده های نفتی روسیه را از دست دهند.

مدیرعامل شــرکت نفت فــلات قاره 
ایران، اقدام های شــاخص این شرکت 
بــرای افزایش ظرفیــت تولید نفت از 
میدان های دریایی ایران در خلیج فارس 
و بازگردانــدن ظرفیت تولید به پیش از 

تحریم ها را تشریح کرد.
به گزارش شرکت نفت فلات قاره ایران، علیرضا 
مهدی زاده گفت: همســو با سیاست های دولت 
ســیزدهم مبنی بر افزایش تولید و صادرات نفت، 
به ویژه تأکیدهای وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران مبنی بر بازگردانی ظرفیت تولید، 

برنامه ریزی لازم در شرکت نفت فلات قاره انجام گرفت تا در دوره ۶ ماهه از مهرماه تا اسفند ۱۴۰۰، ظرفیت 
تولید شرکت به شرایط پیش از تحریم های سال ۱۳9۷ بازگردد.

وی افزود: بر همین اساس در مناطق خارک و لاوان که مشکل کاهش تولید داشتند به صورت فوری دو 
اقدام بزرگ و تأثیرگذار انجام شد.

اصلاحات در خط  لوله انتقال نفت خام سکوی ابوذر
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران تصریح کرد: با توجه به فرسودگی و نشتی های چندباره خط  لوله 
انتقال نفت خام از سکوی ابوذر به جزیره خارک در دو سال اخیر، ضمن ایجاد آلودگی های زیست محیطی در 
دریا و هزینه های گزاف که شرکت نفت فلات قاره برای پاکسازی آلودگی ها انجام می داد، ظرفیت انتقال نفت 
از آن خط به حداقل رسیده بود و متأسفانه در دوره گذشته اقدام جدی و مؤثری برای حل مشکل خط لوله و 
جایگزین کردن آن انجام نشد، در این باره با پیگیری های انجام شده و همکاری مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران برای افزایش برداشت از میدان ابوذر، مهرماه سال ۱۴۰۰ مصوبه تأمین اعتبار خط جدید ابوذر و خطوط 

درون میدانی از هیئت مدیره شرکت ملی نفت دریافت شد.
مهدی زاده افزود: هم زمان با انجام مناقصه، با برنامه ریزی انجام شده و تلاش شبانه روزی همکاران مستقر در 
منطقه خارک و سکوی ابوذر، برخی تغییرات و اصلاحات در خط  لوله انتقال گاز ابوذر به جزیره خارک، نقاط 
اتصال خط روی سکو، همچنین نقاط اتصال در جزیره خارک و انجام توپک رانی و آزمون های لازم، خط لوله 

یادشده برای انتقال نفت خام عملیاتی و خط  لوله فرسوده به طور کامل غیرعملیاتی شد.
وی تصریح کرد: با راه اندازی خط لوله جایگزین در ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۰، ظرفیت تولید شرکت نفت فلات قاره 
در منطقه خارک دو برابر و نشت نفت به دریا و آلودگی های محیط زیستی که مورد اعتراض سازمان محیط  

زیست و دیگر نهادهای نظارتی بود، متوقف شد.
تعمیرات اساسی در سکوی رشادت

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره یکی دیگر از اقدام های مهم برای افزایش تولید را که در نیمه دوم سال 
۱۴۰۰ انجام شد مرتبط با سکوی رشادت در منطقه لاوان دانست و گفت: متأسفانه در دولت گذشته، به دلیل 
توجه نکردن و انجام نشدن به موقع تعمیرات اساسی، دیزل های گازسوز سکو غیرعملیاتی شد و در نتیجه، 
برق رسانی به پمپ های درون چاهی تعدادی از چاه های سکو با مشکل روبه رو شد که همین موضوع، تولید 

سکوی رشادت را به نصف کاهش داده بود.
مهدی زاده افزود: در همین باره نیز با پیگیری انجام شده ضمن برگزاری مناقصه برای انجام تعمیرات اساسی 
دیزل ها، با انتقال یک دستگاه دیزل از منطقه خارک به سکوی رشادت و رفع بعضی ایرادها و نواقص فنی 
و تجهیز و راه اندازی آن، مشکل برق رسانی به چاه های رشادت برطرف و تولید سکوی رشادت بیش از دو 

برابر شد.
وی افزود: به این ترتیب با برنامه ریزی و تلاش شبانه روزی همکاران مناطق عملیاتی فلات قاره، هر دو 
اقدام در دو منطقه خارک و لاوان که تأثیری بســزا در افزایش تولید فلات قاره داشتند در دوره ۶ ماه دوم 

سال ۱۴۰۰ انجام شد.
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره در پایان از مدیرعامل شرکت ملی نفت برای اعتماد به مدیران و هیئت 
مدیره های شرکت های تابع در بازگرداندن برخی اختیارات شرکت های زیرمجموعه در حوزه پروژه ها و طرح ها 
قدردانی کرد و گفت: متأسفانه در دولت گذشته و مدیریت های پیشین شرکت ملی نفت ایران، برخی اختیارها 
از شرکت های فرعی گرفته شده بود و همین موضوع کندی و در برخی مواقع توقف کارها را به دنبال داشت 
که بدون شک رویکرد تازه در تسریع واگذاری و تکمیل پروژه ها بسیار مؤثر خواهد بود و آثار آن را در آینده 

نزدیک در به نتیجه رسیدن سریع تر طرح ها شاهد خواهیم بود.

تشریح اقدام های شرکت نفت فلات 
قاره برای افزایش ظرفیت تولید

وجود تقویت زمینه تشــدید تحریمها علیه مسکو، اعضای اتحادیه اروپا در خصوص 
تحریم واردات انرژی روسیه همچنان اختلاف دارند. 

دو منبع آگاه به شبکه سی ان بی سی گفتند: اتحادیه اروپا روی بسته جدیدی از تحریمها علیه روسیه کار 
می کند که احتمالا لیزینگ هواپیماها و واردات و صادرات محصولاتی نظیر سوخت جت، محصولات فولادی 
و کالاهای لوکس را محدود خواهد کرد. با این حال اعضای این بلوک در خصوص این که آیا باید تحریمها 

به واردات انرژی گسترش پیدا کنند، دچار دو دستگی شده اند.
دادســتان ارشد اوکراین در راستای تحقیقات درباره ارتکاب جنایات جنگی توسط روسیه، اعلام کرد که 
۴۱۰ جسد در شهرهای اطراف کی یف که از دست نیروهای روسیه آزاد شده اند، پیدا شده اند. طی آخر هفته 
گذشته سازمانهای رسانه ای بین المللی متعدد درباره کشتار دسته جمعی غیرنظامیان در شهر بوچا گزارش 

کردند. این شهر که نزدیک به کی یف است، تحت اشغال نیروهای روسی بود.
درپی این گزارش ها، درخواستهای زیادی در اتحادیه اروپا برای تشدید تحریمها علیه مسکو بر سر حمله 
نظامی به اوکراین شکل گرفت. این بلوک اکنون روی بسته پنجمی از تحریمها علیه روسیه کار می کند و 

انتظار می رود دور جدید تحریمها تا پایان هفته جاری تصویب شود.
دو مقام اتحادیه اروپا که مایل نبودند نامشان فاش شود، به شبکه سی ان بی سی گفتند: پیشنهاد برای بسته 
تحریمهای جدید شامل لیزینگ هواپیما، محصولات فولادی، کالاهای لوکس و سوخت جت است. هر دو 
منبع آگاه تصریح کردند که این بسته در دست بررسی است و ممکن است با ادامه مذاکرات در روزهای آتی و 

پیش از نشست سفیران اتحادیه اروپا در روز چهارشنبه، تغییراتی پیدا کند.
یکی از این مقامات در خصوص عدم تدابیر تنبیهی علیه بخش انرژی روسیه گفت: فقدان بخش بزرگی 
واضح است.اعمال تحریم فوری علیه گاز، نفت یا حتی زغال سنگ، موضوع بحث داغی در اتحادیه اروپا 
از زمان آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین در ۲۴ فوریه بوده است. در حالی که بعضی از کشورها حامی 
ممنوعیت انرژی روسیه هستند، سایر اعضای اتحادیه اروپا استدلال می کنند که وابستگی زیادی به انرژی 

روسیه دارند و این ممنوعیت، به اقتصاد آنها بیشتر از روسیه آسیب می زند.
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه روز دوشنبه گفت: اتحادیه اروپا باید با محدودیت نفت و زغال سنگ 
روسیه پس از جنایاتی که در بوچا گزارش شده است، موافقت کند. به عنوان مثال لهستان ماه گذشته اعلام 
کرد واردات زغال سنگ روسیه را متوقف خواهد کرد. با این حال گروهی از کشورهای اتحادیه اروپا همچنان 

با هر گونه تحریم انرژی به شدت مخالفت می کنند.
کریستین لیندنر، وزیر دارایی آلمان به شبکه سی ان بی سی گفت: ما می خواهیم در کوتاه مدت وابستگی 
کمتری در اتحادیه اروپا و آلمان به واردات انرژی روسیه وجود داشته باشد و آلمان از تحریمهای بیشتر علیه 
روسیه حمایت می کند. ما باید پوتین را تحت فشار بیشتری قرار دهیم و روسیه را منزوی کنیم. باید همه روابط 

اقتصادی با روسیه را قطع کنیم اما در حال حاضر قطع واردات گاز امکان پذیر نیست.
وی در پاسخ به این که آیا همان طور که مکرون پیشنهاد کرده است، اتحادیه اروپا باید تحریمها علیه نفت و 

گاز روسیه را اجرایی کند، گفت: هیچ نظری در این باره ندارم.
همتای اتریشی وی هم مخالف اعمال تحریم علیه گاز روسیه بود. مگنوس برونر، وزیر دارایی فدرال اتریش 
گفت: اتریش موافق تحریمهای بیشتر علیه بخش گاز روسیه نیست. ما وابستگی زیادی به گاز روسیه داریم 
و تصور می کنم همه تحریمها به ما بیشتر از روس ها آسیب خواهند زد و برای ما خوب نیستند. به همین 
دلیل است که ما مخالف تحریمها در نفت و گاز هستیم.طبق آمار یورواستات، اتریش ۵9 درصد از گاز طبیعی 
خود را در سال ۲۰۲۰ از روسیه وارد کرد. بلغارستان، جمهوری چک، لاتویا و مجارستان همان سال واردات 
بالاتری از روسیه داشتند.سخنگوی کمیسیون اروپا روز دوشنبه گفت: فرآیند آماده سازی تحریمهای جدید، 
محرمانه است. بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، این کمیسیون که بازوی اجرایی اتحادیه اروپاست، 
پیشنهادهایی برای تحریمها در مذاکرات ۲۷ عضو اتحادیه اروپا آماده می کند و موافقت با این تدابیر، بر عهده 

کشورهای عضو خواهد بود. هر گونه تحریم جدید مستلزم توافق جمعی است.
افزایش قیمت گاز در اروپا

قیمت گاز طبیعی در اروپا تحت تاثیر چشم انداز اعمال تحریمهای بیشتر علیه روسیه افزایش یافت. قیمت گاز 
ماه آتی در هلند که قیمت پایه گاز اروپاست، روز دوشنبه ۲.۳ درصد سقوط کرده بود اما روز جاری ۱.۶ درصد 

افزایش یافت و به ۱۱۱.۲۵ یورو به ازای هر مگاوات ساعت رسید.
در حال حاضر اروپا جریان گاز روسیه را به طور مستمر دریافت می کند و حتی این جریان از زمان آغاز حمله 
روسیه در شش هفته پیش، افزایش پیدا کرده است. ادامه صادرات گاز روسیه به همراه ورود محموله های 
LNG از نوسان قیمتها در بازار کاسته است. پس از این که مسکو خواستار پرداخت پول واردات گاز به روبل 

شد، صادرات گاز خط لوله ای روسیه به دقت زیر نظر قرار دارد.

انرژی در بسته جدید تحریم های 
اتحادیه اروپا علیه روسیه

مسبب اصلی رشد ســریع هزینه های 
زندگی در کشــورهای غربی، افزایش 
هزینه های انرژی است اما سیاستمداران 
آنها به حدی روی مســائل ژئوپلیتیکی 
متمرکز شده اند که حاضر نیستند به دلیل 
اصلی افزایــش هزینه های انرژی توجه 

کنند. 
توافق میان آمریــکا و اتحادیه اروپا برای تامین 
۱۵ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی مایع )LNG( در 
سال میلادی جاری، اوایل ماه جاری اعلام شد و هر 
دو طرف قدرت سیاسی و اقدام سریع خود را تمجید 

کردند اما درباره این که این قرارداد LNG چقدر هزینه خواهد داشت، هیچ کس صحبت نکرد.
در این بین، خبر دیگری که منتشر شد جلسه رسیدگی مجلس نمایندگان آمریکا به اظهارات شماری از 
مدیران نفتی آمریکایی و بین المللی درباره ادعاهای تبانی قیمت و پر کردن جیب خود از پول به جای کمک 

کردن به کاستن از فشار افزایش قیمت سوخت برای شهروندان آمریکایی بود.
این دو رویداد نشان دهنده چیزی است که سیاستمداران در مسند قدرت حاضر نیستند علنا به آن اذعان کنند 
اما اتفاق افتاده است: هزینه زندگی در آمریکا و اروپا افزایش پیدا کرده است و دلیل اصلی آن، جنگ در اوکراین 

نیست بلکه بالا بودن هزینه های انرژی است.
سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات متحده عربی به تازگی در گفت و گو با شبکه سی ان بی سی در حاشیه 
کنفرانس دولتهای جهان در دوبی گفت: سیاستمداران بیش از حد به مسائل ژئوپلیتیکی متمرکز شده اند و 
مسئله قابل تامین بودن انرژی که روی هر دوی اقتصادهای توسعه یافته و در حال توسعه تاثیر گذاشته است 
را نادیده گرفتند.اگر همچنان این موضوع را نادیده بگیرند، شاهد آن خواهند بود که بخشهای بزرگی از جهان 

دچار فقر انرژی می شود که به نوبه خود به کندی اقتصادی اکثر نقاط جهان و رکود جهانی منجر می شود.
المزروعی با اشاره به این که اوپک پلاس بهترین تلاش خود را برای تامین کردن انرژی قابل اتکا برای 
بازارهای جهانی انجام می دهد، گفت: برای قابل تامین بودن انرژی، به منابع )منابع مالی( برای سرمایه گذاری 

و جدا کردن سیاست از قابل دسترس بودن و قابل تامین بودن انرژی نیاز داریم.
منظور این مقام اماراتی از سیاســت، برنامه های عبور به سوی انرژیهای پاک در اروپا و آمریکاست. این 
برنامه ها به سرمایه گذاری کمتر در تولید نفت و گاز وابسته هستند و کمبود گاز در اروپا نخستین نشانه واضح 
از تبعات این رویکرد است زیرا اگر منصف باشیم، بحران افزایش هزینه های زندگی اروپایی خیلی قبل تر از 

جنگ در اوکراین آغاز شد.
در نوامبر سال میلادی گذشته از هر ۱۰ انگلیسی، شش نفر اعلام کردند که شاهد افزایش هزینه های زندگی 
بودند. ماه جاری تعداد آنها به هشت نفر از هر ۱۰ نفر افزایش یافت زیرا افزایش هزینه های انرژی ادامه دارد. از 
ماه آینده شمار این افراد افزایش بیشتری پیدا خواهد کرد زیرا رگولاتور بازار انرژی برای حدود ۲۲ میلیون خانوار 

سقف قیمت جدید نزدیک به هزار دلار را برای هر خانوار معرفی کرده است.
طبق آمار موسسه Ifo، در آلمان تورم از ۵.۱ درصد در فوریه به ۶.۱ درصد در مارس افزایش یافت. افزایش 
هزینه های انرژی ریشه اصلی رشد نرخ تورم بوده است و جنگ در اوکراین به فشارهای تورمی افزوده است 
زیرا اوکراین و روسیه تولیدکنندگان بزرگ بعضی از کالاهای غذایی اساسی هستند. آلمان ممکن است تا پایان 

ماه میلادی جاری بیش از شش میلیارد دلار قدرت خریدش را از دست دهد.
در فرانسه افزایش هزینه های زندگی، شانس پیروزی مارین لوپن، نامزد راستگرای افراطی در انتخابات ریاست 
جمهوری را افزایش داده است. وی همانند همتایانش در سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا و انگلیس، در 

اظهاراتش به نگرانیهای مربوط به قدرت خرید شهروندان پرداخته است.
در آمریکا، بانک مرکزی این کشور آماده افزایش سریع نرخهای بهره برای مقابله با تورم می شود که باعث 
شده است اقتصاددانان متعددی هشدار دهند چنین اقدامی باعث بحران »هزینه  زندگی« می شود. در این بین، 

کاخ سفید دور دیگری از برداشت نفت از ذخایر نفت استراتژیک را برای مهار رشد قیمتها اعلام کرده است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، در حال حاضر سیاستمداران هر دو سوی آتلانتیک ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه را عامل اصلی همه مشکلات معرفی می کنند. با این حال دیر یا زود که گرد و خاک فرو 
نشست، مردم خواهند پرسید چرا با این که جنگ تمام شده، انرژی از قبل هم گران تر شده است. پاسخ به 
این سوال دشوار خواهد بود مگر این که افراد پاسخگو به هشدار تولیدکنندگان نفت برای جدا کردن مسائل 

عرضه انرژی از سیاست توجه کنند.

 دغدغه ای که
 همه نادیده گرفتند

https://www.mehrnews.com/news/5459744/تا-چند-سال-آینده-به-واردات-گاز-ایران-نیازمندیم
https://www.mehrnews.com/news/5459744/تا-چند-سال-آینده-به-واردات-گاز-ایران-نیازمندیم
https://www.irna.ir/news/84705773/استفاده-از-لامپ-کم-مصرف-راهکاری-مناسب-برای-کاهش-مصرف-برق
https://www.irna.ir/news/84705773/استفاده-از-لامپ-کم-مصرف-راهکاری-مناسب-برای-کاهش-مصرف-برق
https://www.irna.ir/news/84705773/استفاده-از-لامپ-کم-مصرف-راهکاری-مناسب-برای-کاهش-مصرف-برق
https://www.irna.ir/news/84705947/طرح-جهادی-آبرسانی-به-۱۸۹-روستای-خوزستان-آغاز-شد
https://www.irna.ir/news/84705947/طرح-جهادی-آبرسانی-به-۱۸۹-روستای-خوزستان-آغاز-شد
https://www.shana.ir/news/455126/تشریح-اقدام-های-شرکت-نفت-فلات-قاره-برای-افزایش-ظرفیت-تولید
https://www.shana.ir/news/455126/تشریح-اقدام-های-شرکت-نفت-فلات-قاره-برای-افزایش-ظرفیت-تولید

	_GoBack

